Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Дальневосточного отделения Российской академии наук

ПРИКАЗ

№ 23-Н 17 апреля 2024 г. ----
г. Владивосток

Об изменении структуры института

На основании Дополнительного соглашения к Соглашению о

предоставлении субсидии из федерального бюджета на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания и оказание

государственных услуг (выполнение работ) между Минобрнауки России и

ДВГИ ДВО РАН от 17 апреля 2024r. №075-03-2024-281/1 пр и к азы в а ю:

1. Создать в составе научно-исследовательского отдела петрологии и

минералогии ДВГИ ДВО РАН лабораторию общих и синхротронных

методов прикладной петрологии, минералогии и синтеза новых материалов

на основе природоподобных технологий.

2. Утвердить новую структуру ДВГИ ДВО РАН и ввести её в действие
с 17.04.2024г. (Приложение).

3. Начальнику службы кадрового и документационного обеспечения

(Дутов И.А.), заместителю директора по экономике (Степанюк С.А .) внести

соответствующие изменения в штатное расписание ДВГИ два РАН.

4. Заместителям директора по научной работе (Гребенников А.В. ,

Блохин М.Г.), заместителю директора по общим вопросам (Чугайнов С.Г.),

заместителю директора по экономике (Степанюк С.А.), начальнику

информационно-технического отдела (Шкурыгин П.А. ), заведующему

научно-исследовательским отделом петрологии и минералогии

(Высоцкий С.В.) для сотрудников вновь созданной лаборатории выделить

необходимые помещения, создать рабочие места, соответствующие

условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и

безопасности труда, обеспечить сотру дни ков вновь созданной лаборатории

необходимым оборудованием и инвентарем .

5. Признать утратившим силу приказ ДВГИ два РАН от 30 ноября 2023
года № 65-Н «аб изменении структуры института».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора

к.б.н.

'
/

М.Г. Блохин